
ASSEGNAZIONE INCARICO CONSULENTE LEGALE (del. n° 100 del 14/09/2020) 
Il Consiglio Direttivo: 

 Considerato che il 30 settembre 2020 scadrà l’incarico di consulente legale conferito 
con proroga fino a tale data con l’Avvocato Anna D’Urso; 

 Vista la delibera n° 003 del 27 gennaio 2020 relativa alla cessazione della 
collaborazione con l’Avv. D’Urso e la proposta di incarico a nuovo professionista; 

 Vista la delibera n° 50 del 26/06/2020 che fissava i requisiti minimi essenziali per poter 
individuare un consulente legale tramite la procedura di selezione per conferirgli 
l’incarico relativo all’attività professionale estragiudiziale e di consulenza nelle materie 
inerenti al diritto civile e penale per l’attività ordinistica; 

 Considerato che per tale incarico era previsto un compenso massimo annuale pari ad 
euro 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) oltre a c.p.a. ed IVA;  

 Considerato che nella stessa veniva deliberato di pubblicare l’avviso per individuare un 
consulente legale sul sito istituzionale dell’Ordine fissando la scadenza di presentazione 
di eventuali curricula entro la data del 30 luglio 2020; 

 Valutato che entro la suddetta data sono pervenuti n° 2 (due) curricula da parte di 
consulenti legali, nelle persone dell’Avvocato Ciappi Lorenzo, C.F.: 
CPPLNZ74B16G702O, e Avvocato Taddia Stefano, C.F.: TDDSFN63T26E625V; 

 Considerato che ambedue i candidati presentano caratteristiche che posso soddisfare le 
esigenze di quest’Ordine; 

 Considerato che potrebbe essere messo in atto il meccanismo della rotazione per quanto 
riguarda i fornitori e/o prestatori di opera, ancorché intellettuale; 

DELIBERA 
Con votazione palese ed unanime dei presenti di conferire l’incarico in epigrafe, in un primo 
momento, all’avvocato Ciappi Lorenzo, C.F.: CPPLNZ74B16G702O, la cui disponibilità 
all’accettazione dell’incarico è stata precedente rispetto al quella dell’altro candidato; 
dell’incarico, verrà redatta scrittura privata e l’importo farà capo al titolo I, categoria VIII, 
capitolo 001 del bilancio 2020 in corso di formazione 
 


